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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: CALCA (KM 00+868) - RAYANPATA - PTA.CARRETERA (ANTENA) DEL
DISTRITO DE CALCA-PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 22 dias del mes de mayo del 2024, en el local de la Unidad de
Logistica, a las 15:00 horas, el Comité de Seleccidn, designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal
N°148-2024-MPC/GM, debidamente conformado por los integrantes:ING. DALMER CASTANEDA
AVENDANO como Presidente Titular, ING. JOCHINMI SABINO BARRIOS RIOS como Primer Miembro titular
y el CPC. LIZ FRINE ALVAREZ GUTIERREZ como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccidn
de Adjudicacién Simplificada AS N° 25-2024-MPC-CS-1, cuyo objeto es Ja CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: CALCA (KM 00+868)
- RAYANPATA - PTA.CARRETERA (ANTENA) DEL DISTRITO DE CALCA-PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO
DE CUSCO por un valor REFERENCIAL DE S/ 49,568.00 (Cuarenta y Nueve Mil Quinientos Sesenta y Ocho
00/100 soles), a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacidn.

PRIMEROQ. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccién procede a la revisién
del registro de participantes en el SE@CE, de acuerdo al siguiente detalle:
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SEGUNDO. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE la
resultado el siguiente:

presentacion de ofertas validas, siendo el

R [N B — TER AR RN I AR TR B TR T = A M T et ] recade 0 oy e
o Rt e B O et et RS S e AR ! e e e
1 ME04STH0N]  PROLACE S.A.C. 2610472024 0F:45:53 20604878081 26/04/2024 09:47:07 Envinda Valido
2 VIRGEN DEL CARMEN JRA DE IOAD LIMITADA 26/04/1024 23:38:37 0604216789 26/04/2024 BIIS0 Eaviado ‘Valido
3 20512156175 CONSORCIO AMPAY 26/04/202¢ p byt g 20612156175 /0472024 23:52:34 Enviado Valido
4 204909511027 mnn;om LINITA . £S SOCIEDAD og 26/04/2024 19:09:53 20490952202 26/04/2024 39124 Enavisdo Valido
5 20600786505 EVO MEGANTONI ELR.L. 26/04/ 2028 21:42:09 20600786505 26042024 21:43:00 Enviado Vaiido
TERCERO. El comité de seleccidn procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado

Valido, asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria conforme a las Bases
Administrativas — Admisién de Ofertas, la misma que forma parte del expediente de contratacién:
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1 |20604878081 |PROLACE SAC, v v v v v v ‘ v v v N/C v ADMITIDA
|
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CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS &= .
2 | 20490852102 GENERALES SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA v v v v x X X X v N/C v NO ADMITIDA
3 | 20600786505 | EVO MEGANTONIELRL. v ‘ v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
8 |
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J8A SOCIEDAD GOMERCIAL DE.
4 | 20604216789 RESPONSABILIDAD LIMITADA v v | v v v | v v v v N/C v ADMITIDA
r 1 |
5 | 20612156175 [CONSORCIOAMPAY v v | v ‘ v | v | v | v v v v v ADMITIDA
|
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El postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITA, no presenta en su oferta lo siguiente:

-Declaracién jurada de pago de seguro contra todo riesgo (SCTR) de todos los trabajadores que laboran en el servicio.
-Declaracidn jurada de no tener vinculo de parentesco de consanguinidad afinidad matrimonio o unién de hecho, con
alguin funcionario publico, empleado de confianza o servidor publico de la Municipalidad Provincial de Calca.
-Declaracién jurada de proporcionar material seleccionado de cantera (lastre) para la actividad de bacheo, durante la
ejecucidn del servicio.

-Declaracion jurada que el monto del pago del
admite.

personal propuesto no sera menor a S/. 1,200.00 soles.Por lo que se

CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacion
prevista en las bases integradas, para la asignacion de su puntaje y obtener el orden de prelacién, la cual
es de la siguiente manera:

FACTORES BE EVALUACION BONIRICACIONES —|
55 prestados fuera| Condidén de
POSTORES PRECIO precio maxima | 9€ la provinda de | micro y pequefia| TOTAL
OFERTADO 100 puntos Limay Callan, |empresa. {Anexo| PUNTAIE
segun Anexo N2 Nro. 11). 5%
10. 10%
PROLACE S.A.C. 39,654.40 100.00 10.00 5.00 115.00
EVO MEGANTONI E.LR.L. 39,654.40 100.00 10.00 5.00 115.00
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A
SOCIEDAD COMERCIAL DE 39,654.40,  100.00 10.00 5.00 115.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO AMPAY 39,654.40,  100.00 10.00 5.00 115.00
r.-(
5
Y 5% .\1-)NENTE / /
comiTé D{Sh“‘,ﬁdm " COMITE DE SELEY CION PERMAN: TE COMITE DE SELFCCION PERMANENTE
- oy : . {

I]i;;i SABINO -AR,‘,U‘-
Migmbro Titular

G

R € .
ING. DALM Presidente Titular

\NEDA \VE}SDA“{ ------------------- -
it ING. Jocu

/ Demer

EpC. 147 FRINEX

Segundo Miembr!

¥

Y.

izuminRres
o T Tular

-



+ REPORTE DE DESEMPATE EN CALIFICACION ECONOMICA SEGUN SEACE

ey ) st il

INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A
1 ]

UMITADA
2 PROLACE S.AC,

3 CONSORCIO AMPAY

4 EVO HEGANTOMI EXR.L.

QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la calificacidén y evaluacidn se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacién es descalificada, y €s como sigue:

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAE CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |capacmacion E‘;::ﬁ’ﬂf'é‘ﬂ%s ;gg;g:j:::
POSTORES 1 camara T motaclem |1 Volquste de 2 m3 mmimo, |imph Tr ; W iento niiaro |12 meses de cxpenencia
fotografica o |romo minimo  |para trastadar matenal de de seguridad  [{de acuerdo al |devias vecinales o vias |minima en
N> celular vehiculo para | cantera para bachec una vez (de acuerdo al |numeral 13 con de|Monto de Facturacion ESTADO
hacer vigilancia |cada mes numerat 13, |teral b) unar canudad de 12 camines  wecmales o
y contro} Ftaral a) horas keclvas comd  |oamngs
1 PROLACE S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 EVO MEGANTONI E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES VIRGEN DEL
4 CARMEN J&A SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
‘ 5 CONSORCIO AMPAY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

SEXTO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y se otorga ia
buena pro al Postor: INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC 20604216789; por un importe total de-------—— S/. 39,654.40
(TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 40/100 SOLES), el cual incluye todos los
impuestos de ley, se otorga segun el orden de prelacién.

Sin observacién alguna, siendo las 17:50 horas del 23 de MAYO del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conformj;dad todos los integrantes del Comité de Seleccidn.
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